**Erat acerrimissima visu, quamvis longè presentia distaret: itant res spatiosæ itineris trium dierum remotas, tamquam presentes insuenerat.** Respondit igitur Sathio, omnia illa, quæ viderat, vera ac certa esse adventum Mahumeti prælagia. Tunc ille sciscit ad Meccam, ubi Mahumetus proditurus erat, deferendum curavit: ubi cum Abutalleb Mahumeti patruum, & Abd-allah ejusdem Mahumeti patrem perrepsit, plura illis de eo prædixit; atque his verbis omnia conclusit: **إِنَّمَا فِي التَّوْرَةِ وَالْإِنْجِيلِ مَعْرُوفٌ**

**إِنَّمَا فِي الْعَمَاءِ أَجْدٌ وَفِي الْأَرْضِ مُحَمَّدٌ وَفِي الْجَنَّةِ أَبُو نَمْرُوتٍ** **Nomen ejus notum est in Pentateucho, & Evangelio. In Cælo nomen ejus est Ahmad; in terra Mohammad; in Paradiso Abul-Casem.** Postea multa vaticinatus est de Aly, qui Mahumeti generi futurus erat: inter quæ, hæc notatu digna sunt: **يَكُونُ لِمُحَمَّدٍ وَزَيْرًا وَبَدْمًا بَعْدَ مَوْتِهِ أَمِيرًا وَاسْمُهُ فِي التَّوْرَةِ بَرِيٌّ وَفِي الْإِنْجِيلِ أَنْبَا وَعِنْدَ قَوْمِهِ عَلِيًّا.**

**Erit Mahumeto Confiliarius; & vocabitur post mortem ejus summus Imperator. Nomen ejus in Pentateucho est Barry (1. Purus): in Evangelio Addy (1. Victor): sed à gente sua vocabitur Aly (1. Excelsus): deinde præcepit Sathius, ut matres omnes ad se adducerentur, inter quas Mahumeti matrem digito voceque commonstravit; habebat enim familiarem Dæmonem ex iis, qui eo tempore in orbibus celestibus residebant, divinsaque revelationes futuriis auribus excipiebant; atque hic eidem universa revelabat. Mox Zarka quoque Regina Meccam advenit, & ea, quæ Sathius de Mahumeto & Aly prædixerat, confirmavit: tentavitque Mahumeti matrem per Tacannam ejus famulam occidere. Verùm cum Tacanna facinus aggrediretur, subita morte extincta est: quamobrem Zarka spe sua frustrata aufugit. Sathius quoque in Syriam regressus est, ibique usque ad Mahumeti mortem moram fecit. Eodem tempore Simulacra omnia Idolorum pronore in terram ceciderunt. Decrevit aqua lacus Sabah, & exundavit Torrens Samavah. Perlarum ignes facti extincti sunt, & Cosroë Regia per medium disrupsa est, & quatuor illius turres corruere. Quibus monstis perterritus Cosroës, Auctore Musabedano, seu Summo Sacrorum Principe, misit ad Noamanum filium Mondari (erat hic Rex Arabum, & Christianus) ut eum de his, quæ evenerant, interrogaret. Noamanus verò misit ad Cosroën Abdalmesibum nepotem Sathii, qui ab avunculo suo instructus, significavit Cosroë prodigia illa, quæ evenerant, nihil aliud, quàm novi Prophætæ, Mahumeti scilicet, adventum significare.**

**Gratulamur Moslemis, Magos, ac Præstigiatores Prophetam ipsorum prænuncios habuisse: neque tamen hujusmodi nugæ, ac fabulas illis probamus. Detrahunt enim omnibus fidem portentosa illa Sathii figura, & prodigiosum illud Zarkæ oculorum acumen: multoque magis impudentissimum utriusque mendacium, quo nomina Mahumeti, & Aly, in Pentateucho, & Evangelio reperiri asseruerunt.**

**Sexto. Auctor libri de Signis directionis cap. 2. assert id, quod tradidit Aly filius Abraham filii Hafem, qui id audierat à patre suo, & ipse à patruo suo acceperat: fuisse scilicet in Mecca Judæum quendam nomine Joseph, qui ea nocte, qua natus est Mahumetus, vidit stellas agitari, ac sese mutuo collidere. Quo viso dixit: **هَذَا نَبِيٌّ قَسَدٌ وَهُدًى لِي فِي هَذِهِ****

**الليلة لَأَنَا نَجِدُ فِي كِتَابِي أَنَّهُ إِذَا وُلِدَ لِحُرِّ الْأَنْبِيَاءِ رُجِمَتْ الْخِيَامِينَ وَجِهَهُمَا مِنَ الْمَاءِ**

**Hic est Prophæta, qui natus est hac nocte. Nos enim invenimus in libris nostris, quòd cum ortus fuerit illi-**

ultimus Prophetarum; lapidabuntur Demones, & arcebuntur ab aspectu Cæli. Mane autem facto curavit ostendi sibi puerum ea nocte natum: ejusque oculos attentè contemplatus, humeros illius detentè, vididit inter eos signum quoddam obscurum veluti nævum pilis oblitum. Id cum vidisset, statim velut exanimatus corruit, quod Meccani cerentes, cachinnari cæperunt. At Joseph severiori vultu indutus dixit illis: هذا أنتمكون بأ معسر قريش.

نبي السيف ليبرونكم و ذهبت النبوة من بني  
Ridetisne? Ima dicitur و هذا لخر لا بد و تفرق الناس

Coraisita? hic est Tropheta gladii, qui vos dispersurus, & arge ad extremam perniciem adactus est. Jam discessit propheta à filiis Israel: & hic procul dubio est ultimus Prophetarum. Illi autem divijim discessere.

Non est, quòd multum laborem in hujus narrationis falsitate demonstranda. Satis enim est, si universi, qui in orbe terrarum sunt, Judæi interrogentur, utrum in libris suis, præsertim Sacris (nam hi soli intelligunt in Alcorano nomine librorum) hæbeant hodie, vel unquam antea habuerint hujusmodi prædictiones: & utrum putent, prophetiam defecisse ab ipsis, quando natus est Mahumetus, an verò sexcentis fere annis antea, quando scilicet natus est Christus. Nihil dico de figmento expulsiōnis Demonum ab orbibus cælestibus: satis enim supra de eo dictum est.

Septimò. Idem Auctor cum aliis refert testimonium cujusdam Salmanis Persæ, qui varias regiones circumvirit, pluresque sapientes consuluit بتنظر قريش

ميد الاولين و الاخرين محمد بن اربعماية مدينة  
expectans adventum Mahumeti Domini Primorum, & Novissimorum per spatium quadringentorum annorum. Cum autem à Monacho Christiano audisset, illum in Mecca esse oriturum; & à quibusdam Judæis jam ortum esse cognovisset; profectus est ad eum, obtulitque ei calathum dactylis plenum: deinde, inquit Auctor: دار خلفه فالتى رسول الله من  
كتفه الازر فنظر سلمان الى حاتم النبوة و الصامة

circumvirit post tergum ejus: rejecitque Mahumetus ab humeris suis vestem, qua erat indutus; & vidit Salman sigillum prophetiae, quod erat nævus niger: & accedens osculatus est illud, & amplexus est scælam illius.

Mendacium hoc, non veram historiam esse, dubitari non potest. Si enim pro fabula omnes habent; Nestorem trecentos annos vixisse: quantò magis fabulosum censendum erit, quòd Salman quadringentes vitæ annos expleverit ea in ætate, qua hominum vitæ non nisi rarò sæculum unum paucis annis excedat?

Octavò. Scribit idem Auctor, Tobbam Regem Arabiæ Felicis prædixisse Mahumeti adventum his verbis: مخرج من هذه مدينة يعلى مكة بنى

مهاجرة الى بئرن Egre dieitur ab hac Urbe, nempe

Mecca Propheta, qui emigrabit in Jabreb, seu Medinam. Et addit, Tobbam hunc misisse plures suæ gentis, ut habitarent cum Judæis in Medina, quòd Mahumetum adjuvarent, quando illuc esset emigraturus: & præterea dixisse: مهدت الى احمد انه

رسول من الله بلبي النعم. فلومد ممرى الى ممره  
لكنت و زورا له و لن سم. و كنت عذابا على  
المركبين و امتهم كلن خوف و غم.

Testificor de Ahmad (idest Mahumeto,) quòd ipse erit Legatus Dei Creatoris Spirituum. Quòd si extendatur vita mea ad ætatem illius: ero sanè Consiliarius, & tamquam nepos illius: & officium patris Idololatræ: & potabo eos calice timoris, & afflictionis.

Reges omnes Arabiæ Felicis censebantur nomine Tobba. Quamobrem adducitur hic pro teste individuum vagum, quòd nullam fidem facere potest. Ego tamen suspicor, hic innui ab Auctore Abucarbū, Asædum, qui appellatus fuit Tobba Justus, fuitque trigefimus secundus Rex Arabiæ Felicis. Et amplexus est cum gente sua Judaismum. Verùm si hic prophético spiritu pollebat, vel aliquid noverat de eo, quòd ex libris suis fingitur novissæ Judæi: nempe Mahumetum fore pestem, ac perniciem Judæorum, eosque omnes ex Arabia igni, ferroque exterminaturum; neque debuisset Judaismum appetere, neque suis præcipere, ut Medinam emigrantes, cum Judæis commercium inirent.

Nonò. Refert Abu-bacar Ahmedus filius Alhafanis Bihakiensis in libro Demonstrationibus prophetiæ: biennio post Mahumetum natum, Saiphum filium Du-jænis, Regem Æthiopiæ dixisse Abdal-mallebo avo Mahumeti, qui ipsum inviserat: انا ولد بتهامة غلام بين كتفيه هامة كانت له

الامة و لكم به الزمامة الى يوم القيامة. هذا

حبيته الذى ولد فيه امه محمد يموت لوه و امه

ويكفله جدّه و عمه و قد ولد سرارا و الله باهته

جهارا و حامل له منا لاهارا. و انك يا همد اللطيف

لجده بغير الكذب. فالتى اجد في الكتاب الناطق

والعلم الحايق ان الميت دار ملكة فيها لتحصك

Cum nascetur in Mecca puer, in-

ter cujus scapulas sit nævus niger: hic rerum imperium obtinebit; & vos per eum principatum obtinebit usque ad diem Resurrectionis. Hic est puniens temporis, in quo natus est. Nomen ejus erit Mohammad: morietur pater ejus, & mater ejus: & in intelam suscipiet enim avus ejus, & pater ejus.

ejus. Natus est occultè; sed Deus mittet eum manifestè, & dabit ei ex nobis adiutores. Et tu quidem, ò Abdalmotalebe, es procul dubio avus ejus. Ego verò invenio in libro loquentè, & in scientiâ præcedente, quòd Medina erit sedes Regni ejus: in ea erit firmamentum imperii ejus, & locus sepulturae ejus. Hoc ubi audisset Abdalmotalebe, confessus est Regi id, quòd jam venerat domi suæ circa Mahumeti nativitatem. Rex verò confirmavit ei, hæc esse puerum illum, de quo locutus fuerat: mox utique, ut eum à Judæis custodiret, quippe hostes illius infensissimi futuri erant.

Dubitari non potest, hæc omnia fictitia esse, & chimerica. Primò enim dixerat Saiphus, fecer, quæ Abdalmotalebo manifestabat, invenisse في الكتاب للكنون والعلم للحنون الذى احتوته لانفسنا واخبرناه دون غيرنا in libro occulto, & in scientiâ recondita, quam elegerant sibi, & aliis manifestaverant: deinde vocat librum illum المؤلف loquentem:

& scientiam illam المؤلف præcedentem. Porro liber loquens non potest esse occultus: & scientiâ præcedens non potest esse abscondita. Omitto alias ineptias, in quibus refutandis frustra tempus, & operam infumerem.

Decimò. Celeberrimum, ac vulgatissimum est apud Scriptores Moslemos, atque etiam apud Christianos Auctores non ignotum id, quòd evenit inter Mahumetum, & Bahiram Monachum Christianum (quamvis Abulhosein Ahmedus filius Faresi asserat fuisse Judæum) in Syria, quòd Mahumetum adhuc duodenni, vel, ut alii scribunt, vixingente annos natus profectus erat cum mercatoribus Meccanis. Hanc historiam, seu veris fabulam his verbis à me fideliter ex Arabico translatis refert Albacarius in lib. الأول de Splendoribus: Pervenerunt (Meccani mercatores cum Mahumeto) ad locum, in quo cœnobium erat Monachis refertum, inter quos unus erat, à cujus sententiâ, & imperio cæteri in rebus suis dependebant. Hic, Felix vocabatur, filius Jonæ filii Abdalfalibi, cognomen autem ejus erat Bahiras. Jam legerat libros Prophetarum, habebatque apud se librum Testamenti Jesu filii Mariz, in quo erant epitheta Prophetæ Mahumeti. Quando verò Monachus Euangelium legebat, & ad hujusmodi epitheta perveniebat, ajebat cum fletu: O filii mei, quandam annunciatibus mihi adventum Fausi Prædicatoris, quem Deus mittet à Mecca, gloria coronatum, nube adumbratum, qui orabit pro transgressoribus in die Resurrectionis? Diù in hoc Monachus perseveravit: quamobrem cæteri Monachi dixerunt ei: O Pater noster jam te fletibus ac mœrore enecasti causa hujus, quem tu commemoras: & fortassis prope est jam tempus adventus ejus. Respondit ille: Ita sanè: jam enim in Templo, quòd Abraham construxit, apparuit: & Religio ejus apud Deum est Esalam. Verùm quandam annunciatibus mihi professionem ejus à regione Meccæ, cum super eum nubes umbram effundet? Tunc cepit ita canere: Si posset oculus meus pulchritudinem amoris mei intueri, dilargire hominibus quidquid possidet manus mea, & quidquid possidet Spiritus meus; divitias, & omnia alia bona mea; & hoc totum, parum esset præ amore meo in Ahmedum. Oravi Deum meum, ut concedat mihi propinquitatem e-

jus, & ut conjungat me cum prophetæ Mahumeta. Nec cessabat Monachus, quoties Dilecti mentionem faceret, gemitus ac fletus multiplicare; quamobrem caligaverunt oculi ejus, & crevit sollicitudo, & anxietas de illo. Haud multò post prospexerunt è fenestris quidam Monachi; jamque coruscabant luminà de fronte Electi (Mahumeti) & mercatorum cætera veniebat è regione deserti; & lux splendebat, & in sublime elevabatur. Præcedebat cæteram Dominus gentium (Mahumetus), super cujus caput nubes umbram effundebat. Id eum Monachi animadvertissent, dixerunt Bahiræ: O pater noster, jam appropinquat mercatorum cætera adveniens è Mecca. At ille: O filii mei, inquit, & quoties hæc advenit? defecerunt oculi mei. Illi verò dixerunt: Nos lucem intuemur, quæ sese in altum extollit. Lucemne, inquit ille, intuemini? Jam discessit infelicitas, & cessavit calamitas. Deinde extulit caput in Cœlum, & ait: Deus meus, nihil mihi prodest hic Dilectus, in quo tantum crevit sollicitudo mea, nisi mihi oculorum lucem reflituas. Vix ita loquutus fuerat, cum Deus illi visum restituit. Deinde dixit: O filii mei, si hic est Propheta, qui cum hæc mercatorum cætera mittendus erat, affidebit sub arbore illa, quam videtis: & arbor revirescet, & proferet fructum. Et jam quidem rededit sub illa magnus Prophetarum numerus: & à tempore Jesu filii Mariz arefacta est, nec unquam amplius reviruit. Et ex hoc puteo, in quo ex longo jam tempore aqua non fuit, emanavit nunc aqua, & ipse bibit ex ea. Haud multò post pervenit cætera mercatorum, & confitit circa Monasterium, ibique farcinas camelorum deposuit. Mahumetus, utpote solitudinis amans, sub illam arborem sese recepit, quæ statim invirescit, ac fructus produxit. Deinde ad puteum perrexit: eumque in illum expulisset, aquæ copiosissimè inde emanare. Id eum Bahiras vidisset, dixit cæteris monachis: Hic est, filii mei, ille, quem desiderabam. Properate, parate convivium, quantum feri possit opiparum, ut honoremur per Dominum filiorum Hæsemi: ipse enim est Dominus omnium hominum, & Dæmonum: & ab eo privilegium pro omnibus Monachis obtinebimus. Pergit fabulator referre, quomodo Monachi lautissimum convivium paravere: deinde Bahiræ jussu, cæteræ mercatorum principum invitavere. Mens autem Bahiræ erat, ut Mahumetum invitaret. Sed eum Monachi Abugehelum omnibus corpore præstantiorem, & speciosiorē vidissent, illum invitavere. Abugehelus ob hoc tumefactus, Mahumetum ad custodiam farcinarum reliquit, ipse verò cum cæteris ad cœnobium, & convivium cum fastu præcedens perrexit. Ubi verò accubuerunt, vesicæ cæperunt, Bahiras librum manu tenens, partem in illum, partim in convivas oculos defebat. Sed cum singulos attentius observaret, nullum adesse videbat, cui ea, quæ in libro scripta erant, congruerent. Quamobrem convivas interrogavit, utrum aliquis eorum cætera abesset. Respondit Abugehelus, romanis se puerum quemdam ad custodiendas farcinas quarundam mulierum Meccanarum. Tunc indignatus tam abjectè de Mahumeto loqueretur, parum absuit, quin illum occideret. Deinde rogavit Bahiram, ut ipsi librum illum, quem manibus tenebat, offenderet, & ea, quæ in eo continebantur, exponeret. Respondit Bahiras: In hoc libro sunt hæc, & hæc epitheta cujusdam Prophetæ Dei. His auditis dixit Abbasus, qui etiam erat inter convivas Bahiræ: O Mo-

O Monache, si eum videres, agnosceres ne illum? Utique, inquit Bahiras. Tunc Abbasus: Perge sub illam arborem, ibi enim est ille, cui hæc epitheta conveniunt. Egressus itaque cœnobio Bahiras, currit eò, ubi erat Mahometus; qui videns eum venientem, tendit in occursum ejus; humiliterque eum salutavit, dicens: Faustè advenis, ò Felix. Respondit ille: Salve ò Pater puerorum. Et Mahometus: Tu quoque salve ò Magister Monachorum. Et admonitus est à Deo de missione mea in novissimis temporibus ad res mirabiles patrandas. Tunc Bahiras pronus prociidit in terram, & cepit exosculari pedes ejus, & supplex precatus est, ut veniret ad convivium. Ille verò se excusavit, eò quòd relictus esset ad custodiam fœrcinarum. Sed cùm Bahiras se vadem pro fœrcinis obtulisset, profectus est cum eo ad convivium. Habebat autem cœnobium duas portas: alteram angustam, alteram ampliozem. Intravit angustam facillum visibatur, in qua erant imagines quædam depictæ, & simulacra sculpta. Cùmque aliquis per portam ingrederetur, flectebat caput, ut figuras illas adoraret. Per hanc portam introduxit Bahiras Mahometum: sed volente Deo, columnæ illius longiores factæ sunt, & porta ipsa latior, & amplior apparuit; & per eam intravit Mahometus erecto corpore, nec seie vel tantillum inflexit. Ubi verò ad convivii locum pervenit, omnes honoris ergò illi assurrexerunt, & in medio ipsorum sublimiori in sede collocaverunt. Bahiras verò, circumstantibus Monachis, contitit ante eum. Hic verò misit Deus Gabrielem, qui vestimenta à dorso Mahometi elevans, scapulas ejus denuclavit, itaut inter illas apparuerit sigillum prophetiæ, ex quo clarissima lux emicabat. Id cernens Bahiras, timore correptus, prociidit in terram, illudque adoravit. Deinde elevato capite dixit: Tu es, tu es verò expectatus. Postea redentibus reliquis ad fœrcinas, soli remansere Bahiras, Mahometus, & servus Chadigæ, nomine Meisera. Dixitque Bahiras Mahometo: Gaude Domine mi, nam Deus humilibus tibi cervicibus hominum, & omnes regiones obtinebis: & super te descendet Alcoranus, & judicio tuo omnes subjiciuntur. Cùmque alia plura illi prædixisset, addidit: Rogo te, Domine mi, ut mihi elemosinæ loco privilegium concedas pro universis Monachis, quo impetres, ne tuas gens eo tempore accipiat ab eis tributum. Id libenter concessit Mahometus Bahiræ, qui deinde dixit servo Chadigæ: O Meisera, salutem plurimam impertire Domine tuæ, & certiore fac eam, quòd ipsa acquisivit gratiam Domini omnium creaturarum: & tandem præcepit ei, ut caveret Mahometo à Judæis hostibus ejus, dum moram traheret in Syria, donec in Meccam reverteretur.

Hoc serè totum refert Mohammedus filius Isaac filii Isæ: sed asserit contigisse anno ætatis Mahometi duodecimo, eum duxit eum secum Abutalebibus patrurum ejus in Syriam. Eiusdem sententiæ est Aly filius Hoseini Masaudiensis, qui etiam addit, Bahiram in libris Christianorum Sergium appellari. Gennabius celebris inter Mahometanos Auctor, scribit, non solum Bahiram, sed etiam duos alios Monachos, quorum alter *نسطور Nestorius*; alter *مدلى Adas* appellabatur, Mahometo testimonium perhibuisse. Masaudiensis etiam, pro Bahira ponit Nestorium, fortassè quia, ut scribit Georgius Monachus Arabs, fuit Nestorianus, & errores suos Mahometum, adhuc idololatram edocuit. Quidam volunt diversam fuisse pro-

fectionem Mahometi duodennis, vel, juxta Gregorium Abulpharegum, novennis in Syriam cum Abutaleb patruo suo: & cum in eandem venit, jam viginti quinque annos natus cum Meisera ad negotia Chadigæ curanda. Abunazar in unam confundit utramque projectionem, vel facit unam tantum, in qua hoc evenisse narrat. *Die quadam egressus Mahometus cum Abubacro, & Meisera, perrexit, ut videret festivam quamdam Judæorum Panegyrim. Et ingressus Synagogam, convertis oculos ad lampadas quasdam catenis appensas, & statim catenas omnes disrupit sunt. Propterea timore correpti Judæi, dixerunt Sapientibus suis: Quodnam est hoc signum? at illi responderunt: اننا وجدنا في التوراة انه ياتي في اخر الزمان*

بسي امه محمد وانه انا خضر في عيد اليبون بطهرغ  
هذه العلامة فلعله قد حضر اليوم فاطمونه فقالوا  
لوه وجدناه لقتله: Nos invenimus in Tentateuco, quòd venit in ultimis temporibus quidam propheta, nomine Mahometus; qui cum interiret festivitati Judæorum, manifestabitur per hoc signum: & forte hic adest hodie: quamobrem perquirite eum. At illi dixerunt: Si invenierimus eum, profectò occidemus eum.

Sunt ex Nostris, qui negent, vel in dubium revocent hanc projectionem Mahometi in Syriam; inter quos est Erpenius Orat. de lingua Arabica: credo, quia tantam Mahometanorum Scriptorum varietatem, & instantissimam in ea referenda invenierim: ego verò neque illam negare ausim: neque renuerim credere, fuisse Bahiram illum Monachum Nestorianum, & cum Mahometo commercium habuisse; vel aliquid utriusque commune fuisse. Non tamen puto, illum esse eundem ac Sergium Monachum, quem admodum censet Ismael filius Aly: quamvis & hic magnus Mahometi adjutor fuisse communiter existimetur. Et licet gravissimum Auctorum ferat opinio, Bahiram, Nestorianum, vel Jacobitam fuisse; & unum cum Sergio, aliisque celestis Sycophantis partium Judæis, partim Christianis, & præsertim Arianis, teste Sancto Joanne Damasceno, in Alcorano confarciminando Mahometo adjectorem fuisse: nihil tamen vetat, quin Sanctus aliquis Monachus (quicumque tandem ille fuerit) futuri Imperii magnitudinem & victoriarum felicitatem Mahometo per prophetiæ spiritum prædixerit: quemadmodum Jeroboamo homini impiissimo Israeliticum Regnum prædixit Propheta Dei Ahias Silonites lib. 3. Reg. cap. 12. atque illud pro Monachis privilegium verò obtinuit, sicut ab eodem Mahometo Monachi Sanctæ Catharinæ Montis Synai obtinuisse feruntur, ex quibus unum Imperium illi, & futuram magnitudinem dicitur prædixisse: & fortassè fuit Monasterium illud Bahiræ hoc ipsum Sanctæ Catharinæ. Hoc, ut puto, dedit ansam toti fabulæ hæctenus expositæ circa Mahometum, & Bahiram. Illud nimirum usu venit, ut supra rei alicujus veræ fundamentum plurima signenta, & mendacia construantur. Porò quando in hac historia nihil aliud esset, quod eam subulosam, & mendacis plenam probaret: satis esset illud, quod tam fidenter asseritur, esse in Pentateuco, & Evangelio epitheta illa, & oracula, quæ de Mahometo referuntur, & præsertim hæc, quæ in Evangelio legit Hamæ Bahiras: هذا مغر فيه صبغة النبي من لا بالطور =